incepto desisteret, breui sciturum quis ipse esset. Iam lingua violentiam temeritatemque verborum, quae in semetipsum iacularètur, nihil aliud esse, quam scelesti animi indicem ac testem: quae si vera essent, idem meruisse eos quod Philotam, si falsa exigere ipsum ut refellant. Productus deinde Antiphanes de equis non traditis, & adiectus etiam superbe minis indicat: ac tum Amyntas facta dicendi potestate, si nihil, inquit, interest regis, peto, ut dum dico, vinculis liberer. Rex solum virumque iubet, & considerantemque Amynta, ut habitus quoque redderetur, armigero lanceam dare ei iussit: quàm ut laua comprehendit, euitato eo loco in quo Alexandri corpus paullo antè iacuerat. Qualiscunque, inquit, exitus non manet rex, confitemur prosperum tibi debituros, tristiore fortuna imputaturos, sine praediuicio dicimus causam, liberis corporibus animisque: habitum etiam in quo te comitari solemus, reddidisti. Causam non possumus, fortunam timere desinemus. Et quae so, permittas mihi ad primum defendere, quod à te vltimum obiectum est. Nos, rex, sermone aduersus maiestatem tuam habiti nullius conscij sumus nobis. Dicerem iam pridem vicisse te inuidiam, nisi periculum esset, ne alia malignius dicta crederes blanda oratione purgari. Ceterum etiam si militis tui vel in agmine deficientis & fatigati, vel in acie periclitantis, vel in tabernaculo agri, & vulnera curantis, aliqua vox asperior esset excepta, merueramus fortibus factis, ut mallet ea tēpori nostro amputare, quàm animo. Cū quid accidat tristius, oēs rei sunt: corporibus nostris, quae vti que non odimus, infestas ad mouemus manus: parentes liberis occurrant, & ingrati & iniuri sunt. Cōtra cū domus honoramur, cū praemijs onusti reuertimur, quis ferre nos potest? quis illā animorū alacritatē continere? Militantiū nec indignatio nec laetitia moderata est. Ad oēs affectus impetura sumus, vituperamus, laudamus, miseremur, irascimur, utcunque praesens mouit affectio. Modò Indiā adire & Oceanū libet, modò cōiugū & liberorū patriaque memoria occurrit. Sed has cogitationes, has inter colloquetium vices, signū tuba datū finit. In suos quisque ordines currimus, & quicquid irarū in tabernaculo cōceptū est, in hostiū effūdatur capita. Vtinā Philotas quoque intra verba peccasset, proinde ut ad id praeruar, propter quod rei sumus. Amicitia quae nobis cū Philota fuit, adeo non inficior, ut expetisse quoque nos, magnoque ex ea fructu percepisse cōfitear. An verò Parmenionis, quē tibi proximum esse voluisti, filium, oēs penè amicos tuos dignatione vincētē, cultū à nobis esse miraris? Tu hercule (si verum audire vis) rex, huius nobis periculi causa es, quis enim alius effecit, ut ad